
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 21. 2. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/75096/2019 

 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 21. 2. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Dvořák, Kysela, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša (část), členové 

KD Honusková, Hřebejk, Skřejpek  

  

Omluveni: proděkani Damohorský, Chromá, místopředseda AS PF UK Říha (etická komise 

AS UK) 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Rozdělení institucionální podpory přidělené na rok 2019 na programy Progres 

III. Akreditace  

IV. Konference Innovative Legal Services Forum 29. 5. 2019 

V. Různé 

 

Ad I. 

   V zastoupení děkana magisterské promoce v Karolinu zajistí: 

st 13. 3. 2019 od 10, 30 hod. proděkan Tomášek, od 12 hod. proděkanka Prášková 

čt 14. 3. 2019 od 10, 30 hod. i od 12, 00 hod. proděkan Antoš  

   Děkan vyzval k podávání návrhů na nominaci zástupce PF UK na udělení Ceny Arnošta 

z Pardubic; dle názoru členů KD by se při nominaci mělo zohlednit hodnocení učitelů studenty 

   

    

Ad II.   

   Dopisem rektora UK ze dne 8. února 2019 byla PF UK na uskutečňování programů Progres 

v roce 2019 poskytnuta podpora (bez bonifikace) ve  výši 25 449 754 Kč.  

   K návrh proděkana Tomáška KD souhlasí s rozdělením přidělených prostředků v následující 

poměru: 

U společných programů: 

Q16 – Environmentální výzkum (koordinátor prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. - PřF): ve   

výši 1,4% 

Q18 – Společenské vědy: od víceoborovosti k mezioborovosti (koordinátor prof. PhDr. Jaroslav 

Kučera, CSc. - FSV): ve výši 1,4% 

ze zbývající části rozdělit mezi programy koordinované PF takto: 

Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání (koordinátor prof. JUDr. PhDr. 

Michal Tomášek, DrSc.): ve výši 32%  

Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška (koordinátor prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.): ve výši 

31% 

Q04 – Právo v měnícím se světě (koordinátor prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.): ve výši 30% 



2 
 

Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin (koordinátor prof. 

JUDr. Jan Kuklík, DrSc.): ve výši 7%. 

   Podrobné údaje o rozdělení institucionální podpory jsou obsaženy v tabulce, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto zápisu. 

     Děkan zároveň požádal předsedu AS PF UK doc. Boháče o svolání mimořádného zasedání 

AS PF UK k projednání a schválení Rozdělení institucionální podpory přidělené na rok 2019 

na programy Progres 

 

Ad III.  

   Doc. Boháč informoval o finalizaci žádostí o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke 

jmenování profesorem v 7 vědních oborech. 

   Dále doc. Boháč podrobně informoval o dalším vývoji zpracovávání návrhu magisterského 

studijního programu Právo a právní věda. Proběhla setkání se zástupci profesních komor 

a dalších odborných právnických pracovišť. 

   Rovněž informoval o stanovisku katedry občanského práva na snížení výuky občanského 

práva hmotného na 5 semestrů, což si vyžádá úpravy v připraveném studijním plánu. Žádost 

bude upravena rovněž v otázce možnosti konat státní zkoušky dříve než po získání 300 kreditů. 

   V dalším postupu budou katedry vyzvány k aktualizaci a doplnění seznamu PVP. 

   Návrh magisterského studijního programu bude předložen AS PF UK k projednání dne 

21. 3. 2019. Takto projednaný návrh bude předložen VR PF UK ke schválení na jejím zasedání 

dne 11. 4. 2019.   

 

Ad IV.  

   KD vyslovilo souhlas s konáním Konference Innovative Legal Services Forum dne 29. 5. 

2019 v prostorách PF UK.  

   

Ad V. 

proděkan Antoš: 

- v zastoupení proděkana Damohorského seznámil KD se složením výběrových komisí 

pro výběrové řízení Erasmus na akademický rok 2019/2020; KD aktuální obsazení 

komisí schválilo s tím, že budou ještě doplněny o zástupce  studentů – zajistí Mgr. Říha 

- informoval o připravovaném režimu deponování přenosných mikrofonů  

- KD souhlasí s návrhem na oficiální opuštění fakultního znaku (loga) a využití 

univerzitní pečeti; proděkan Antoš připraví příslušné legislativní návrhy 

- informoval, že byl znovujmenován do panelu GA ČR 

proděkan Kysela:   

- informoval o prováděné kontrole výuky ústavního práva v DSP z RUK; jsou 

zpracovány podklady obsahující mj. část o financování doktorandů, kontrolní zpráva 

bude určena rektorovi a naší fakultě  

- informoval o možnostech a úskalích společných Ph.D. programů s AV ČR 

- informoval o přijímacím řízení do DSP – dle setrvalého stanoviska RUK souhlas 

školitele nemůže být podmínkou přijetí, ale pouze součástí bonusu, souhlas vedoucích 

kateder nelze vyžadovat ani ve vztahu k doktorandům v prezenční formě; RUK pořádá 

mj. k přijímacímu řízení do DSP dne 8. 4. 2019 „metodický den“  



3 
 

- doporučil ponechat pro ak. rok 2019/2020 poplatek za studium v anglickém doktorském 

programu ve schválené výši 600 euro za rok 

proděkanka Prášková: 

- informovala o kurzu U3V Dispozice s majetkem za života a pro případ smrti (23 

účastníků), dále o připravovaném kurzu pro U3V o spotřebitelském právu v zimním 

semestru 2019 

- informovala o výsledcích účastníků CŽV ke konci zimního semestru 

- informovala o ekonomickém výsledku Juridika za rok 2018 

- porada garantů kurzů Juridika je plánována na čtvrtek 11. 4. 2019 od 11 hod. v místnosti 

č. 117 

- na březnovém KD bude předložen k projednání návrh podmínek SJP a návrh podmínek 

U3V na příští akademický rok 

proděkan Tomášek: 

- předložil návrh na zařazení publikací do Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK. 

Podle pravidel může PF UK nominovat 7 česky nebo slovensky psaných monografií a 

libovolný počet cizojazyčných monografií, s vročením do RIV 2017. Přehled 

nominovaných monografií v příloze č. 3 

- předložil k projednání dopis dr. Miroslava Sedláčka ve věci přípravy soukromoprávní 

doktorandské konference “Civilistické pábení: Právní jednání a procesní úkony” ve 

dnech 11. a 12. dubna 2019. Organizátory konference jsou dr. Sedláček a Mgr. 

Střeleček. KD souhlasí se záměrem a koncepcí akce. KD souhlasí, aby bylo na akci 

vybíráno vložné ve výši Kč 700 Kč + 147 Kč DPH, celkově tedy 847 Kč na osobu. 

Příjmy z vložného na tuto i jiné konference budou jako jiné příjmy fakulty, směřovat do 

rozpočtu fakulty.   

tajemník: 

- informoval, že výsledek hospodaření za rok 2018 bez poslední účetní operace, tedy bez 

daně z příjmu, činí 1.502.482,59,- Kč 

- informoval o stavu fondů k 31. 12. 2018, s tím, že upozornil na finanční nárůst 

stipendijního fondu. Podle pravidel hospodaření UK musí být čerpání stipendijního 

fondu v kalendářním roce ve výši 80 % příjmu 

- seznámil KD se souhrnným výkazem DPP a DPČ za leden 2019 

informoval o končící nájemní smlouvě s Rehalandem a o požadavku dr. Stupky na 

opravy v pronajatých prostorech; KD zmocnilo tajemníka k dalšímu jednání o pronájmu 

prostor pro Rehaland  

předseda AS Boháč: 

- informoval o svolání mimořádného zasedání AS PF UK na 7. 3. 2019 

- informoval o nedostatečné kapacitě místnosti pro přednášku z TNH  

dr. Honusková: 

- informovala o proběhlé kontrole projektu Podpora rozvoje studijního prostředí na 

Univerzitě Karlově – VRR, kde byla PFUK v kontrolním vzorku. Kontrola trvala jeden 

den, proběhla v pořádku, nebyla nalezena žádná pochybení či problémy. Poděkovala 

všem, kteří se na přípravě podkladů a průběhu podíleli.  

- informovala o průběhu stávajících a možnostech dalších projektů. 



4 
 

- požádala o tlumočení poděkování (děkanem, resp. tajemníkem) Mgr. Baťkové (vedoucí 

odboru projektové podpory RUK) a pracovníkům jejího oddělení za skvělou spolupráci 

a podporu.  

prof. Skřejpek: 

- Prof. Skřejpek informoval, že na dny 16. – 23. 11. 2019 organizuje katedra právních 

dějin dvě mezinárodní akce. Jedná se o vyhodnocení a vyhlášení nejlepší monografie z 

římského práva “Premio Boulvert” a na to navazující XV. ročník mezinárodní 

konference “Diritto romano e attualità.Obě akce jsou zajišťovány ve spolupráci se 

zahraničním oddělením PF UK a PROGRES Q03 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Kateřina Dostálová za propagaci PF UK pro uchazeče o studium na gymnaziích 

v Chodově 17. 12. 2018 v Chodově a 31. 1. 2019 v Sokolově, ve výši 500, - Kč a za 

propagaci PF UK pro uchazeče o studium na veletrhu Gaudeamus ve dnech 22. - 24. 1. 

2019, ve výši 350, - Kč (celkem 850 Kč); doporučuje proděkanka Chromá 

- Karolína Homolová za propagaci PF UK pro uchazeče o studium na gymnaziu v Ostravě 

14. 12. 2018, ve výši 400, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Jan Nešpor, za propagaci PF UK pro uchazeče o studium na OA v Mariánských Lázních 

31. 1. 2019, ve výši 400, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Ondřej Kovanda, Eliška Kozáková, Kateřina Pechmannová, Petr Pešout, za propagaci 

PF UK pro uchazeče o studium na veletrhu Gaudeamus ve dnech 22. - 24. 1. 2019, 

každý ve výši 700, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

      z IPR: 

- Jan Venc, na studijní pobyt v Izraeli (UNI Tel Aviv) v ak. roce 2018/2019 na základě 

mezifakultní dohody, ve výši 100.000, - Kč 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Daniel Burda, na studijní pobyt v Belgii a Francii ve dnech 26. 2. až 8. 3. 2019, ve výši 

7.000, - Kč; doporučuje doc. Pítrová (pro uváděný účel pobytu – příprava diplomové 

práce) 

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

       BRITISH LAW CENTRE: 

- m. č. 412 dne 12. 4. 2019 od 17,30 do 19 hod. pro přednášku zástupce AK Allan a Overy 

„Legal language workshop“ 

 CENTRUM MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ SPORŮ: 

- KD souhlasí s uspořádáním Meziuniverzitní mediační soutěže v prostorách PF UK  

v neděli 24. 3. 2019; tajemník dohodne další podmínky  

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 4. 3. 2019 od 19,30 do 22,30 pro řádnou valnou hromadu spolku 

- m. č. 38 dne 14. 3. 2019 od 18 do 19,30 hod. pro přednášku mexické velvyslankyně 

v ČR paní Rosaury Leonory Ruedy Gutiérez „Foreign Policy in the Constitution: The 

Mexican Experience“ 

ELSA: 

- m. č. 243 dne 27. 2. 2019 od 17,45 do 20,00 hod. pro seminář „atraktivní životopis“ 



5 
 

- m. č. 220 ve dnech 4. – 6. 3. 2019 od 10 do 15 hod. pro moderované panelové diskuse 

studentů se zástupci subjektů veletrhu pracovních příležitostí Job Fair  

 KAROLÍNA PATEROVÁ (3. roč.): 

- m. č. 120 dne 4. 3. 2019 od 18 do 20 hod. pro přednášku „Co může přinést technologie 

blockchainu autorským dílům“ 

       

 

       KOREKTIV (divadelní spolek): 

- m. č. 402 každé pondělí od 25. 2. do 13. 5. 2019 od 20 do 21,30 hod. pro přípravu 

divadelních her a improvizovaných inscenací za podmínky následného úklidu místnosti 

       VŠEHRD: 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 15. 4. 2019 od 8 do 18 hod. pro moot court z trestního práva 

(ve spolupráci s AK Felix) 

       KD nemá námitek proti konání Road-show akce studentské organizace AIESEC UK   

       v oblasti dobrovolnických projektů a profesních stáží; tajemník dohodne další podmínky     

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

   

- doc. Hůrka, 21. 2. – 23. 2. 2019, UNI Goeting, Frankfurt nad Mohanem, Progres Q3 a 

jiné zdroje 

- Dr. Sik-Simon, UNI Vídeň, schůze k projektu, 28. 2. – 1. 3. 2019, jízdné a stravné 

Mobility – MŠMT (projekt prof. Tichého), ubytování jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Šimečková-Pipková, UNI Vídeň, schůze k projektu, 28. 2. – 1. 3. 2019, vše Mobility 

– MŠMT (projekt prof. Tichého), pojištění vlastní;  

- Mgr. Troup, UNI Vídeň, schůze k projektu, 28. 2. – 1. 3. 2019, vše Mobility – MŠMT 

(projekt prof. Tichého), pojištění vlastní; 

- Dr. Ondřejek, UNI Vídeň, schůze k projektu, 28. 2. – 2. 3. 2019, vše Mobility – MŠMT 

(projekt prof. Tichého), pojištění PF UK;  

- Prof. Kuklík, UNI Berlín (HU), jednání a studium v knihovně, 28. 2. – 3. 3. 2019, vše 

Progres Q5, pojištění PF UK;  

- Dr. Sedláček, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 20. – 22. 3. 2019, vše Progres Q3, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Gřivna, Vídeň, Úřad OSN pro drogy a trestnou činnost, setkání expertní skupiny, 

26. – 29. 3. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF UK; 

- Prof. Jelínek, UNI Bratislava (PEVŠ), konference, 3. – 4. 4. 2019, vše Progres Q2, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Gerloch, Piešťany (poř. SAV), konference, 3. – 5. 4. 2019, vše Progres Q4, 

pojištění PF UK;  

- Prof. Tichý, Vídeň, konference, 23. – 27. 4. 2019, jízdné Progres Q3, ubytování a 

stravné jinak, pojištění vlastní;  

- Doc. Wintr, Vídeň, Národní rada, návštěva zasedání, 24. – 26. 4. 2019, vše grant GA 

ČR (projekt doc. Wintra), pojištění PF UK; 

- Doc. Hofmannová, Rada Evropy, Štrasburk, zasedání komise, 17. – 21. 6. 2019, vše 

jinak, pojištění PF UK 



6 
 

 

SCHVÁLENO PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD: 

- Prof. Kuklík, UNI Regensburg, 14. – 15. 2. 2019, pojištění PF UK;  

- Doc. Hůrka, UNI Frankfurt a. M., konference, 21. – 23. 2. 2019, stravné Progres Q3, 

ostatní jinak, pojištění vlastní  

 

- PŘEDEM OZNÁMENÉ ZMĚNY PODMÍNEK KONÁNÍ JIŽ SCHVÁLENÝCH 

CEST: 

- změna termínu cesty doc. Wintra do Berlína: z 6. – 8. 3. 2019 na 7. – 8. 3. 2019; 

- změna termínu cest dr. Ondřejka, dr. Ondřejkové, dr. Tryzny, dr. Žák Krzyžankové do 

Luzernu: z 6. – 14. 7. 2019 na 7. – 13. 7. 2019;  

- změna financování cest dr. Ondřejka a dr. Žák Krzyžankové do Luzernu: z Progresu Q4 

na grant GA ČR (projekt dr. Ondřejka)  

 

 

Příští KD je 7. 3. 2019 od 14 hod.   

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

Příloha č. 1 

Návrh na rozdělení prostředků přidělených na programy Progres v roce 2019                                     

v celkové výši 25 449 754 Kč 

 

 
Společné programy 

 

Program 
Počet                      

ak. prac 

přislíbená 

finanční 

participace PF 

výše prostředků v 

Kč 

 

Q16 -prof. Damohorský 4 1,4% 356 296,00 

 

Q18- prof. Kysela 12 1,4% 356 296,00 

 

     
Programy koordinované PF 

 

Program 
Počet                      

ak. prac 

navrhované 

rozdělení v % 

výše prostředků v 

Kč 

 

Q02 - prof. Tomášek 67 32 7 915 892,00 

 

Q03-  prof. Dvořák 54 31 7 668 520,00 

 

Q04 - prof. Gerloch 54 30 7 421 148,00 

 



7 
 

Q05 - prof. Kuklík 12 7 1 731 602,00 

 

   
100  

 
 

 

Příloha č. 2      

Přehled publikační činnosti v programech Progres za rok 2018 

zpracováno dle OBD ke dni 15.2.2019 

 
 

Q02 – Publicizace práva v evropském a mezinárodním srovnání 

Publikační činnost v ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 14 7 21 

Kapitola v kolektivní monografii 45 15 60 

Článek v periodiku 78 16 94 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 30 10 40 

Kritický komentovaný překlad 0 0 0 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  0 1 1 

Celkový počet výsledků 167 49 216 

 

 
 

Q03 – Soukromé právo a výzvy dneška 

Publikační činnost V ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 15 6 21 

Kapitola v kolektivní monografii 8 11 19 

Článek v periodiku 43 11 54 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 22 0 22 

Kritický komentovaný překlad 0 0 0 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  0 0 0 

Celkový počet výsledků 88 28 116 

 

 

Q04 – Právo v měnícím se světě 



8 
 

Publikační činnost V ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 12 1 13 

Kapitola v kolektivní monografii 33 13 46 

Článek v periodiku 24 14 38 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 6 4 10 

Kritický komentovaný překlad 1 0 1 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  1 2 3 

Celkový počet výsledků 67 34 111 

 

 

 

 

 

 

Q05 – Právní a společenské aspekty migrace a problémy postavení menšin 

Publikační činnost V ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 1 0 1 

Kapitola v kolektivní monografii 5 0 5 

Článek v  periodiku 2 5 7 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 1 0 1 

Kritický komentovaný překlad 0 0 0 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  0 0 0 

Celkový počet výsledků 9 5 14 

 

 

 

Q16 – Environmentální výzkum 

Publikační činnost V ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 0 0 0 

Kapitola v kolektivní monografii 0 0 0 

Článek v periodiku 4 0 4 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 2 0 2 

Kritický komentovaný překlad 0 0 0 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  0 0 0 

Celkový počet výsledků 6 0 6 

 

 

Q18 – Společenské vědy: od víceoborovosti k mezioborovosti 



9 
 

Publikační činnost V ČJ cizojazyčné Celkem 

Monografie 0 0 0 

Kapitola v kolektivní monografii 0 1 1 

Článek v periodiku 7 0 7 

Příspěvek v rec. konf. sborníku 2 0 2 

Kritický komentovaný překlad 0 0 0 

Vědecký slovník 0 0 0 

Jiný výsledek  0 0 0 

Celkový počet výsledků 9 1 10 

 
 

 

 

Příloha č. 3 

Přehled publikací nominovaných do Soutěže vysoce kvalitních monografií UK 
 
Monografie česky a slovensky psané v abecedním pořadí dle autorů 

 BLÁHOVÁ, Ivana. Rekodifikace trestního práva procesního v letech 1948-   

1950. 1. vyd. Praha: Auditorium, 2017, 253 s. ISBN 978-80-87284-59-9 

 DRÁBKOVÁ, Tereza. Doručování ve správním řízení se zaměřením na 

elektronické formy komunikace. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer, 2017, 200 s. 

ISBN 978-80-7552-723-3 

 JANEČEK, Václav. Kritika právní odpovědnosti. 1. vyd. Praha: Wolters Kluwer 

ČR, 2017, 277 s. ISBN 978-80-7552-812-4. 

 ONDŘEJ, Jan. Právní režimy mořských oblastí: srovnání s kosmem a 

Antarktidou. 1. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2017, 

316 s. ISBN 978-80-7380-630-9 

 ONDŘEJKOVÁ, Jana. Vnější limity soudcovské interpretace a argumentace. 

1. vyd. Praha: Leges, 2017, 175 s. ISBN 978-80-7502-258-5 

 PRÁŠKOVÁ, Helena. Nové přestupkové právo. 1. vyd. Praha: Nakladatelství 

Leges, 2017, 448 s. ISBN 978-80-7502-221-9 

 SEJKORA, Tomáš. Finančněprávní nástroje boje proti únikům na dani z 

přidané hodnoty v prostoru Evropské unie. 1. vyd. Praha: Leges, 2017, 223 s. 

ISBN 978-80-7502-226-4 

Monografie cizojazyčné v abecedním pořadí dle autorů 

 AGHA, Petr. Human Rights Between Law and Politics. 1. vyd. Oxford: Hart 

Publishing, 2017, 208 s. ISBN 978-1-84946-865-7 



10 
 

 BÍLKOVÁ, Veronika. Global Prohibition Regimes and International Law. 1. vyd. 

Waldkirchen: rw&w Science & New Media Passau-Berlin-Prague, 2017, 217 s. 

ISBN 978-3-946915-19-5 

 DRÁPAL, Jakub. Defending Nazis in Postwar Czechoslovakia: Life of K. 

Resler, Defense Councel Ex Officio of K. H. Frank. 1. vyd. Praha: Karolinum, 

2017, 213 s. ISBN 978-80-246-3730-3 

 JELÍNEK, Jiří - IVOR, Jaroslav at al. Principles of Modern Criminal Procedure. 

1. vyd. Budapest: Wolters Kluwer, 2017, 242 s. ISBN 978-963-295-689-3 

 JELÍNEK, Jiří - PELC, Vladimír - HERANOVÁ, Simona - GALOVCOVÁ, Ingrid. 

Current Issues Related to the Injured Party and Decision on Damages in the 

Czech Republic and Slovak Republic. 1. vyd. Waldkirchen: rw&w Science 

& New Media Passau-Berlin-Prague, 2017, 102 s. ISBN 978-3-946915-16-4 

 KOLDINSKÁ, Kristina - LANG, Roman. International Encyclopaedia of Laws: 

Social Security Law. Czech Republic. 1. vyd. Alphen aan den Rijn: Kluwer Law 

International, 2017, 167 s. ISBN 978-90-6544-939-9 –elektronická publikace 

 KUKLÍK, Jan - PETRÁŠ, René. Minorities and Law in Czechoslovakia 

1918–1992. 1. vyd. Praha: Karolinum Press, 2017, 302 s. 

ISBN 978-80-246-3583-5 

 POMAHAČ, Richard - HANDRLICA, Jakub. Administrative Law from 

a comparative and European Perspective. 1. vyd. Prague: Charles University, 

Faculty of Law, 2017, 79 s. ISBN 978-80-87975-62-6 

 TICHÝ, Luboš - POTACS, Michael (eds). Abuse of Law. 1. vyd. Praha: 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2017, 364 s. ISBN 978-80-87975-63-3 

 

 


